Periode pertama yaitu abad 9-11 M. Dalam catatan resmi milik Majelis

Ulama Kabupaten Aceh Timur yang berjudul “Sejarah Masuk dan Berkembangnya

Islam di Aceh” dan merupakan tulisan Prof. Dr. Ali Hasyimi disebutkan bahwa

telah berdiri Kerajaan Perlak I (Aceh Timur) pada tanggal 1 Muharram 225 H atau

840 M. Sekitar 2 abad setelah wafat Rasulullah صلى الله عليه وسلم. Sayid Ali bin Muhammad Dibaj

bin Ja’far Shadiq hijrah ke Kerajaan Perlak dan menikahi adik kandung Raja Perlak